
 

CRNA GORA 

DRŽAVNA IZBORNA KOMISIJA 

 

Broj: 395/2               

Podgorica, 6.08.2020. godine. 

 

 Na osnovu člana 109 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list RCG", br. 

4/98, 5/98, 17/98, 14/00, 18/00, 9/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06 i “Službeni list CG”, 

broj 46/11, 14/14, 47/14,12/16, 60/17 i 10/18), Državna izborna komisija, odlučujući o 

Prigovoru Demokratske Crne Gore OO Pljevlja broj 395 od 6.08.2020.godine izjavljen na 

Rješenje OIK Pljevlja broj 14/2020 od 21.07.2020.godine, na sjednici održanoj 6.08.2020. 

godine u 15:30 sati, donijela je  

 

R J E Š E NJ E 

Odbacuje se Prigovor Demokratske Crne Gore OO Pljevlja broj 395 od 

6.08.2020.godine izjavljen na na Rješenje o određivanju biračkih mjesta OIK Pljevlja broj 

14/2020 od 21.07.2020.godine, kao neblagovremen.   

 

O b r a z l o ž e nj e   

 

Državnoj izbornoj komisiji podnesen je Prigovor Demokratske Crne Gore OO Pljevlja 

broj 395 od 6.08.2020.godine u 13:53 sati na Rješenje OIK Pljevlja broj 14/2020 od 

21.07.2020.godine. 

Državna izborna komisija je razmotrila naznačeni prigovor i konstatovala da je prigovor 

neblagovremen iz sljedećih razloga: 

Članom 107   Zakona o izboru odbornika i poslanika propisano je: „Svaki birač, kandidat 

i podnosilac izborne liste ima pravo da podnese prigovor nadležnoj izbornoj komisiji zbog 

povrede biračkog prava u toku izbora. 

Prigovor iz stava 1 ovog člana podnosi se u roku od 72 časa od časa kada je donešena 

odluka, odnosno izvršena radnja. 

Prigovor iz stava 1 ovog člana podnosi se neposredno nadležnoj izbornoj komisiji.“ 

Polazeći od naznačenih odredaba Zakona, Državna izborna komisija je utvrdila da je 

Rješenje o određivanju biračkih mjesta OIK Pljevlja donijela 21.07.2020.godine a Prigovor 

podnesen Državnoj izbornoj komisiji 6.08.2020.godine.  



Podnosilac prigovora propustio je da u Zakonom propisanom roku podnese prigovor, 

te je Državna izborna komisija odlučila da isti odbaci kao neblagovremen. 

Saglasno navedenom odlučeno je kao u dispozitivu Rješenja. 

 

 

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ustavnom sudu Crne Gore u 

roku od 48 časova od časa dostavljanja Rješenja. 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

Aleksa Ivanović, s.r. 

 

 

 

 

 


